
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 21.02.2023 № 302 
 
 
 
О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 25.11.2021 №201 
«О мерах по реализации статьи 8 Закона 
Курской области от 13.06.2007 №60-ЗКО 
«О муниципальной службе в Курской 
области» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 №166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», в целях реализации статьи 8 Закона Курской об-

ласти от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской облас-

ти» Представительное Собрание Рыльского района Курской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области от 25.11.2021 №201 «О мерах по реализации статьи 8 За-

кона Курской области от 13.06.2007 №60-ЗКО «О муниципальной службе в 

Курской области» следующие изменения: 

- в тексте решения и Правил пенсионного обеспечения муниципаль-

ных служащих органов местного самоуправления Рыльского района Кур-



 2
ской области, утвержденных решением Представительного Собрания Рыль-

ского района Курской области от 25.11.2021 №201, (далее – Правила) слова 

«отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Рыльского рай-

она Курской области» заменить словами «муниципальное казенное учреж-

дение «Центр бюджетного учета Рыльского района Курской области» в со-

ответствующих падежах; 

- в пункте 5.6 раздела V «Порядок обращения за пенсией за выслугу 

лет муниципальных служащих и ее установления» Правил слова «в течение 

30 календарных дней» заменить словами «в течение 45 календарных дней». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                    А.В.Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

